
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em 

Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência a CCS para gerenciar  os Processos SeleƟvos da Universidade e considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 14/2023 que rege o  Processo SeleƟvo para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo

(PSLEDUC-2024/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, as inscrições DEFERIDAS do PSLEDUC-2024/UFGD.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

ANEXO I 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Candidato Curso Opção de ingresso Situação

2023182000183 ADAILTOM SOUZA RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000059 ADEMAR FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000081 ADRIELLE SOUZA SCHMITZ Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000164 AGATHA MARQUES BRAGA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000012 AGNALDO AQUINO LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000085 AGUILERA BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000070 AGUIMAR DE SOUZA ROCHA GAUTO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000086 AKLEN SABRINA ESCOBAR RIQUELME Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000169 ALAOR BARBOSA XIMENES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000208 ALDECIR DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000218 ALEXANDRE BANZATO DORNELES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000165 AMILTON RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000259 ANA BEATRIZ ROSA MORAGA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000246 ANA LIVIA BARROS CHAVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000252 ANA PERLA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
2023182000267 ANDERSON ABICHO XAVIER Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000241 ANDERSON BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000189 ANDERSON ROMERO VERA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000184 ANDERSON TAPARI VARGAS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000109 ANDREIA GONÇALVES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000237 ANDRESSA MARIA PEREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000028 ANDRESSA RIBEIRO GUBERT Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000075 ARAMI PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000174 BEATRIZ CHRISTINA PESSOA DIAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000115 BIANCA FANTINI TALGATI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000060 BRUNO GONÇALVES DE LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000247 BRUNO OTÁVIO DA SILVA MONTEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000069 CALEBSON FERREIRA GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000198 CAMILA APARECIDA GOULART CORREIA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000225 CAMILA DE AGUIAR SOARES LIBÓRIO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000182 CAMILLY CRISTINE NORBERTO DOS SANTOS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000270 CAMILY VITORIA TORRES DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000042 CARLA DANIEL BEZERRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000137 CARLA GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000206 CAROLAINA BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000082 CATIA FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000148 CÉSAR DINIZ DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000176 CHAIANA CAVANHA AREVALO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000224 CHEINA CACERES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000141 CLARICE VALIENTE BENITE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000273 CLATAIAMA GIODANIA MENDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000292 CLAUDIC XAVIER FARIAS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000117 CLEBER VALIENTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000242 CLEBSON GARCIA VARGAS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000095 CLEIANE FRANCO PAVÃO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000005 CLEICIANE PAULO ARCE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000024 CLEIDE ESCOBAR MORILHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000239 CLEIDE MARTINS GARAY Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000226 CLEIDYANA AQUINO QUEVEDO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000166 CRISLAINE AGUERO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000030 CRISTIAN RAMIRES MORALES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000140 CRISTIANE CÁCERES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000196 CRISTIANE QUINHONES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000029 CRISTIANE VERON LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000094 DAGUIANE RODRIGUES VILHALVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000178 DAIANE SANCHES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000145 DALI VILHALVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000023 DANIEL SILVA VILHALVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000055 DANNILO DE SOUZA LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000065 DANYELA RODRIGUES PAES DE LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000121 DAYANE DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000034 DELIZANA DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000025 DINA BENITEZ VERA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000049 DYEQUE FERNANDES DE SOUZA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000243 EDELMIRO DAVALOS FRANCO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000231 EDER REGINALDO ROBERTO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000033 EDIVANIA MARTINS LOPES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000163 EDNEIA MACHADO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000097 EDNO GOMES PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
2023182000172 EDSON VOGARIM VERA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000083 EDUARDA FERNANDA DA SILVA COSTA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000248 EGUISSON ROCHA SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000158 ELAINE FERNANDES MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000046 ELIANDRO SANTO VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000132 ELICINTIA FERNANDES CANTEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000035 ELIDIANE MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000144 ELISANDRO SANTO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000250 ELIZANDRA BATISTA XIMENES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000142 ELIZANDRA GODOI Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000177 ELLEN OLINDA OLIVEIRA MIRANDA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000150 ELZAQUIELI PAULO BORGES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000106 EMERSON ACOSTA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000245 EMILLY VILHALVA LEMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000168 ENDY FRANCO IRENO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000284 ENEIDA OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000277 ESTER SALINA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000032 EUCLENIR PINHEIRO LOPES DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
2023182000187 EVANIR LEMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000122 EVELLYN SERRA DE ABREU Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000173 EVILLYN ALLANA VIANA DA CUNHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000072 FELIPE DA SILVA SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000213 FLAVIA CACERES DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000216 FRANCIÉLI GODOI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000126 FRANCISCO LIMA DE SOUZA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000056 GABRIEL CANDIA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000285 GABRIEL CANDIDO PINESSO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000105 GABRIELA FERNANDES LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000236 GABRIELA VALENTE FRANCO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000220 GEOVANA PINHEIRO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000011 GEOVANNY SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000197 GILBERSON QUINHONES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000147 GILMAR ACOSTA MANOEL Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000068
GIOVANNA  LARISSA  ORTEGAS  ALEM  DOS
SANTOS

Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000190 GIOVANNI VINÍCIUS ANDRADE DE LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000156 GRACIELA ALMEIDA LOPES OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000066 GRAZIELLE NUNES DE BARROS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023182000254 GUILHERME PEGOLO DE CARVALHO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000146 GUSTAVO ELEUTERIO PENA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000151 HELITON DE OLIVEIRA CAVANHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000040 HENRIQUE MARQUES DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000287 IGOR ESCORSE DE SOUZA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000269 IGRISON GOMES DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000053 INGRID CAMPOS MENEZES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD

DEFERIDA

2023182000214 INGRID GOMES HORA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000260 ISABELA MARTIN BOIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000276 ISMAEL VENITE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000039 IVAN DARIO BOGADO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000282 IVANA TISCICOSH DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000261 JAIANE FRANCO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000021 JANETE ALZIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000050 JANINA MARIAM ARGUELHO CANO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000251 JAQUELINE GOMES DE MELO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000118 JASMINE MENDES AQUINO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000111 JAZANEA BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000089 JECIELE MARTINS GOMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros/PCD

DEFERIDA

2023182000149 JEDAIAS PAULO BORGES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000098 JEFERSON AMARAL DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000219 JEILSON SANCHES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000154 JEISIANE OLIVEIRA SECOVAL Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000215 JÉSSICA GOMES HORA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000227 JESSICA OLIVEIRA MONTEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000192 JHENNIFER OLIVEIRA DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000096 JHONATAN CAUÃ MORAES DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000077 JOÃO FELIPE JESUS PAES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000124
JOÃO  GABRIEL  BENITES  QUEIREGATI  DOS
SANTOS VILELA

Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000092 JOAO GONÇALVES ITURVE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000188 JOÃO PEDRO ANTERO DOURADO DE ASSIS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000018 JOEL ALVES CHAMORRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000202 JOICE BARROS MONTEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000093 JOICE FATIANE RIBEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000071 JONAIR MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000080 JOSIANE FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000054 JOSIEL CASTELAO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 DEFERIDA
PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023182000200 JOSIELI OLIVEIRA MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000272 JOSIMAR LEÔNCIO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000074 JOSINEIDE FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000125 JULIANE ALINE SILVA SELESTINO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000160 JUNIOR GARAY MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000051 KAMILA VITÓRIA SANTA CRUZ RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000052 KAROLYNE BARBOSA DA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000281 KELIANE GONÇALVES SAVALA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000022 KIM KUARAHY VERON Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000004 LARISSA HIRTO JOAO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000008 LAURA RODRIGUES DOS REIS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000288 LAVÍNIA MARTINS DORADO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000199 LEIDIANE ANDRADE TIMÓTEO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000099 LETÍCIA DUARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000240 LETICIA PIRES VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000076 LETÍCIA RODRIGUES ARRAIS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000293 LETÍCIA VITÓRIA MENDES DE AZEVEDO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
Pardo

2023182000210 LIDSON MARTINS GODOI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000027 LIEDSON DUARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000139 LIEDSON VERA PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000087 LIENNIQUER SINDY AJALA ROMERO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000266 LILIAN DIAS FREITAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000127 LINCOLN TERTO DA ROSA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000211 LINDIELI MARTINS GODOI Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000180 LINDOMAR VELARIO BORVÃO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000026 LISIANE DUARTE VERA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000171 LORISLENE QUEVEDO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000104 LUANA DA CRUZ AGUETONI LAGE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000193 LUANA DIAS GURTLER Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000209 LUANA LEITE MONTEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000091 LUANA TREVELIN FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000043 LUARA JOANA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000009 LUARA LEAL PRIMAO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000100 LUCAS CRIVELARO SHINYA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000253 LUCAS DA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
s.m./Outros

2023182000114 LUCIANO RAMIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000015 LUCIMARA RAMIRES MORALES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000278 LUDIELSON TIMÓTEO FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000170 LUIS AUGUSTO LIMA OSHIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000001 LUIS FELIPE MONCAO DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000017 LUZILA BRITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000119 LYON DA SILVA CARVALHO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000136 MAICON JEBSON GOMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000061 MAILSON FERNANDES GONCALVES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000038 MÁRCIA LUZIA MOHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000229 MARCIANA FARIAS DA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000265 MÁRCIO LOPEZ DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000258 MARCOS ENTHONY SANTOS OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000152 MARI DE FÁTIMA DE MOURA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000207 MARIA CRISTINA PANÁ VALIENTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000112 MARIA ELOISA SERRAGLIO DO CARMO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000235 MARIA JULIA SANTIN Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000268 MARIANA RODRIGUES LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000088 MARIANE BERNARDES DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
s.m./Outros

2023182000058 MARIELI BENITEZ PERRUPATO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo DEFERIDA

2023182000013 MARIELY VITÓRIA DA SILVA LEIVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000257 MARILENE BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000233 MARILUCIA BARBOSA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000062 MARISOL BRITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000133 MARLEI GODOI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000275 MARTA FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000084 MARY ROMERO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000155 MATEUS ALZIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000294 MATEUS CABREIRA ESPÍNDOLA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000067 MATHEUS LARROSA DAVALO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000057 MAYKA VILHALVA FREITAS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000044 MERCEDES CHAMORRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000289 MICHELI DAVALO BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000263 MICHELI PERITO CONCIANZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000255 MICHELLY BARBOSA FLORES DE SENA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000286 MIGUEL VILHALVA DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000167 MILENA MENDONÇA BRITEZ Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000191 MIRELLI MOTTA RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000073 MIRIÃ FERREIRA VERMIEIRO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000204 MIRIA GONÇALVES FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000279 NALBERTH JOSÉ RAIMUNDO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000222 NALME FERNANDES DUARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000143 NARCISA LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000078 NATHAN DA SILVA PAZ Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000045 NEILIZE DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000128 NERILDO LEDESMA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000048 NIKOLAS LACERDA FREITAS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000228 NILMA SAMUEL PINHEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000203 ODETE GONÇALVES FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000249 ONIDES VELARIO BORVÃO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000205 OSCAR MORALE SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000135 PAOLA HELEN SANCHES NELSON Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000162 PATRICIA MACHADO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000020 PAULO APOLINARIO BISPO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000153 PAULO SANCHES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000232 RAFAELA AGÁBITO BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000195 RAISSA DE LIMA OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000179 RAISSA DE SOUZA NASCIMENTO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000014 RAYLA MARQUES DOS SANTOS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000037 REGIANE MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000063 REGINALDO FERREIRA ROSSATE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000041 RENATA ELOIZA SILVA VASQUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000006 RICARDO CANDIA VILHALVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000123 RIQUERIQUE ALMEIDA HILARIO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000175 ROBISON RODRIGUES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000234 ROBSON TAPARI Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000116 RODINES MORAIS BARROS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000264 ROGERIO GONÇALVES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000134 ROMARIO ROMEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000244 RONICLEDER VALIENTE ROCHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000274 ROSANA ROMERO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000129 ROSDINEI DE SOUZA GAUTO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000120 ROSILEI FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000271 ROSILENE BANANA SORRILHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000090 ROSILENE MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000221 ROSILENE PAULO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000138 ROZENILDO VALIENTE BENITE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000212 RUTE RIBEIRO BEZERRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000186 SABRINA MALTEZO GINDRI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000291 SAMUEL DOS SANTOS PISCHETELE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000031 SAMUEL ESCOBAR MORILHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000262 SANDRA CASANOVA DA SILVA VIANNA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000230 SANDRIELI AMARAL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000256 SARA LINS DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

DEFERIDA

2023182000217 SAVIO ROMEIRO QUINTANA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000108 SERGIO AGABITO BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000185 SIDELINA FLORES GARAY Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

2023182000102 SILVERIA FERNANDES LOPES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000064 SILVONEI VERA SANTO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000103 SIMONE JOSÉ GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000107 SIRLEI VERGAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000010 SUELEN DE SOUZA MORAIS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000047 SUMILDA MORALES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000016 TAMIRIS SOARES RODRIGUES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000079 TARÇON VERA DUARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000101 TATIANE BARBOSA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000280 TATIANE NUNES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000238 TEREZA ALVES PEREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000290 THAIS GISELI DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000201 THAIS VALÉRIO MACIEL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000181 THAYSLAINE TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000283 THIAGO DE CASTRO RODRIGUES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000130 TIAGO VALIENTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023182000113 TULIO SERAFIM GABRIEL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000159 VAGNER GONÇALVES VILHARVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000007 VALDEIR GARCETE FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000157 VALDIELISON ROSA DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 DEFERIDA
PSLEDUC-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 44, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Homologa Inscrições do Processo SeleƟvo VesƟbular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)
s.m./Outros

2023182000036 VALDIRENE CABRAL RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023182000110 VALDNEI ORNELO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000019 VANIELE QUEVEDO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000194 VITÓRIA MARTINS DE SOUZA PEREIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000223 WANDERSON VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023182000131 WESLEN LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000002 WILLIANSMAR AMARAL FRANCO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023182000161 WILSON RODRIGO FIGUEREDO OVIEDO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto  ou
Pardo

DEFERIDA

2023182000003 ZAINE DE SOUZA ROCHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

PSLEDUC-2024/UFGD


